桃園市110學年度國小線上教學影片拍攝名師招募計畫
1、 依據
1、 [bookmark: _Hlk93672520][bookmark: _GoBack]111年1月20日本市第351次市政會議紀錄。
2、 [bookmark: _Hlk93678777]110年9月1日本市高國中小線上教學影片拍攝主題暨招募研商會議紀錄。
2、 目的
1、 [bookmark: _Hlk93678804]運用科技融入教學，提升國小教師線上影片教學及混成教學專業知能。
2、 善用績優名師線上教學影片，搭建學生自主學習能力，藉以引發學生學習興趣、厚植學力。
3、 邀集本市國小教學績優名師，示範線上影片教學策略，創新教學典範成效。
4、 系統性建置教師教學影片，充實本市課程與教學資源。
3、 主辦單位：桃園市政府教育局
協辦單位：本市國民教育輔導團國小組
4、 [bookmark: _Hlk93679034][bookmark: _Hlk93679015]招募對象及期限
自即日起至111年3月31日（星期四）止，請各校踴躍推薦具教學特色、成效與教學熱情之教師參與，或由教師自薦，由學校填妥桃園市110學年度國小線上教學影片拍攝名師招募計畫推薦表（附件一）核章後寄回予承辦人，並填復推薦表google表單。
5、 辦理方式
1、 [bookmark: _Hlk93679154]本局廣招本市各國小國語文、本土語文（閩南語、客家語、原住民語）、英語文、數學、自然、社會、藝術、健康與體育、綜合活動、科技、生活課程、海洋教育、性別平等教育等領域或議題教學經驗豐富之優秀名師若干名（附件二），協助本市輔導團拍攝教學影片。
2、 倘個別領域或議題招募到之教師數多於該領域或議題預計招募之人數，由承辦人協調教師擇選其他專長授課領域或議題。
3、 承辦人彙整前開招募到之名師清冊，交予各領域或議題輔導團培訓及指導各團名師進行教學影片拍攝。
6、 [bookmark: _Hlk93673225]拍攝內容
以110學年度下學期期中考前進度之教學內容為原則，實際教學內容之安排由各領域或議題輔導團負責統籌規劃。影片內容以各教育階段別學習領域或議題核心概念，採主題式內容拍攝，倘該學科性質不適合以核心概念採主題式拍攝者，可彈性依領域或議題適宜之內容進行拍攝。
7、 [bookmark: _Hlk93673116]影片長度及鐘點費支應
[bookmark: _Hlk93673141][bookmark: _Hlk93673163][bookmark: _Hlk93673186]每部教學影片規劃自90分鐘（2節課，含課程教學70分鐘及20分鐘學習任務或作業指導）未休息之授課過程中，剪輯出至少25至35分鐘搭配學習任務或作業之教學影片。每部影片爰核發主教講座鐘點費新臺幣（以下同）2,000元整，助教講座鐘點費500元整為原則。惟考量學科性質，得採分集教學，但同一位主教同一授課主題分集拍攝之影片，剪輯完成之時間合併計算須累計達25至35分鐘，始得支領1部影片講座鐘點費。
8、 拍攝及剪輯原則
每部影片以1位主教協同1位助教為原則，助教必須實際參與教學。由主教和助教共同執行教學拍攝與錄製並自行後製影片，完成後逕行提供影片予各領域或議題團審查及彙整。
9、 影片建置平臺及運用
本市線上影片學習資源統一建置於「學習吧─桃園專區」（https://www.learnmode.net/home/）、YouTube頻道（含國小教育科官方頻道https://www.youtube.com/channel/UCjkeSRvk_O-PTOEZK2kNzuw）、本局nextcloud片庫，並得透過多元線上平臺及管道播出，如本局Facebook粉絲專頁、本市有線電視臺第3公用頻道及隨選視訊等，提供學生自主學習及現場老師觀摩或混成教學運用，促使本市國小教育有效共享資源。
10、 經費來源
由桃園市政府教育局相關預算項下支應。
11、 獎勵方式
本案授課教師圓滿達成任務者，依「公立高級中等以下學校校長成績考核法」、「公立高級中等以下學校教師成績考核辦法」及「桃園市市立各級學校及幼兒園教職員獎懲要點」等規定，核敘記功1次，以茲嘉許。
12、 教學影片錄製人員之權益與義務
1、 教學影片錄製教師參與本案相關作業，以不影響課務為原則，得核予公假登記。
2、 本案教學影片錄製教師，倘拍攝作業逾教師上班時間（含例假日），每部教學影片主教及助教加班時數兩人合計以四小時為上限。加班時數，得視實際出勤情形於本案結束後1年內，以小時為單位，覈實申請補休（倘有課務排代需求，一小時折一節），不得重複支領加班費及講座鐘點費。
3、 本案課務排代，所遺課務得依規定聘請代課教師並得支領代課鐘點，款由本局地方教育發展基金111年度、112年度學校分基金－用人費用－聘僱及兼職人員薪資－兼職人員酬金項下支應，倘有不足再行由本局ㄧ併辦理補助作業。
4、 參與教學拍攝之教師視同服務學校110學年度下學期或111學年度上學期公開授課，僅限折抵一次。
5、 參與本案拍攝作業之師生，須填具著作授權同意書暨肖像授權同意書（附件三、四、五），並於本案結束前提供。


附件一
	編號
	教師姓名
	聯絡電話(手機)
	有意願教授科目  (本土語文請標註語別)
	  是否為本市110學年度國教輔導團團員

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	


桃園市OO國民小學110學年度國小線上教學影片拍攝名師招募計畫推薦表














      承辦人                  處室主任                      校長
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附件二
桃園市110學年度國小線上教學影片拍攝名師招募計畫
預計招募教師人數表
	[bookmark: _Hlk96614876]編號
	領域或議題
	預計拍攝片數
	總計招募人數
	已招募
人數
	預計招募
人數

	1
	國語文
	392片
	133人
	0人
	133人

	2
	英語文
	40片
	40人
	18人
	22人

	3
	本土語-閩南語
	12片
	12人
	7人
	5人

	4
	本土語-客家語
	12片
	12人
	6人
	6人

	5
	本土語-原民語
	10片
	10人
	5人
	5人

	6
	數學
	180片
	50人
	0人
	50人

	7
	自然
	96片
	32人
	8人
	24人

	8
	社會
	40片
	9人
	9人
	0人

	9
	藝術
	3片
	3人
	3人
	0人

	10
	健康與體育
	26片
	13人
	8人
	5人

	11
	綜合活動
	15片
	15人
	10人
	5人

	12
	科技
	5片
	5人
	5人
	0人

	13
	生活課程
	12片
	8人
	0人
	8人

	14
	海洋教育
	2片
	2人
	0人
	2人

	15
	性別平等教育
	10片
	10人
	10人
	0人

	小計
	
	855片
	354人
	89人
	265人





















附件三
著作授權同意書
一、著作財產權之讓與
[bookmark: _Toc45722871]本人（下稱甲方）同意因參與「桃園市110學年度國小線上教學影片拍攝名師招募計畫」而拍攝之影片，其著作財產權均無償讓與桃園市政府教育局，並保證作品內容未侵犯任何第三人之權利，否則應就乙方因行使上述受讓之著作財產權，而生之損害或損失(包括但不限於律師或訴訟費用)負賠償責任。
二、創用CC授權之同意
乙方同意將上述受讓自甲方之作品，以創用CC「姓名標示－非商業性－相同方式分享」台灣2.5版對不特定之公眾授權；乙方仍保有受讓自甲方之著作財產權，但同意授權予不特定之公眾以重製、散布、編輯、改作、公開口述、公開播送、公開上映、公開演出、公開傳輸、公開展示之方式利用該著作，惟利用人除非事先得到乙方之同意，皆需依下列條件利用：
· 姓名標示：利用人需依著作人指定之方式標示著作人之姓名
· 非商業性：利用人不得為商業目的而利用本著作
· 相同方式分享：若利用人改變、轉變或改作本著作，當散布該衍生著作時，利用人需採用與本著作相同或類似的授權條款
創用 CC 「姓名標示 ─ 非商業性─ 相同方式分享 」 2.5版台灣授權條款詳見：http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/2.5/tw/

甲    方：_____________________________    （簽名）
_____________________________    （簽名）
乙    方 : 桃園市政府教育局


中華民國 年 月 日



附件四
To Whom It May Concern,

I am inquiring for permission to use the following content:
(Example)
Title: Rent - 1. Seasons of Love (Movie Cast)
Author: brilliantXdelirium
Material to be duplicated: (image/video/article/figure/chart/chapter/book)
URL: https://www.youtube.com/watch?v=fAaRGp7iCgk&list=PLpXEw0TgaVuqBoPUeYsrzFVE70VS8hCvn

The attached content will be used for the online learning video entitled  (拍攝教學影片片名) , which will be published to the official channel of the Department of Education, Taoyuan City Government, Taiwan on YouTube. I am writing to request your permission of the above content to whom, I believe, you hold the copyright. If for some reason you do not own the copyrighted material(s), I would appreciate any information you could provide concerning the proper person or company with whom I should inquire.

Please reply to indicate whether the requested permission is granted and inform me of any conditions that may be attached. In addition to the terms of agreement, please also indicate how you wish to be credited.
Please let me know if you have any further questions, suggestions, or conditions associated with the use of your content.

Thank you,

○○○
Date:
Address:
Phone number: +886-3-3322101 ext:7521





附件五
肖像授權同意書

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]本人               (被拍攝者/未成年人之法定代理人)同意並授權拍攝者         　　拍攝、修飾、使用、公開展示本人之肖像，由拍攝者使用於桃園市政府教育局所辦理之「桃園市110學年度國小線上教學影片拍攝名師招募計畫」線上教學上。本人同意上述著作（內含上述授權之肖像），該拍攝者就該攝影著作享有完整之著作權。


立同意書人：
身分證字號： 
聯絡電話： 




中華民國 年 月 日


